5
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 21.12.2022

№ 2324-ра
О введении особого противопожарного
режима на территории города Пыть-Яха

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, недопущения гибели и травмирования людей при пожарах на территории города Пыть-Яха в период празднования Нового года и Рождества Христова:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории города с 29 декабря 2022 года по 08 января 2023 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на установленный пожароопасный период на территории города согласно приложению.

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения всего населения и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей города.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха

                          А.Н. Морозов
Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

        от 21.12.2022 № 2324-ра
Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на установленный пожароопасный период на территории города Пыть-Яха
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Запрещение разведения костров, сжигания мусора и проведения пожароопасных работ
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	граждане, учреждения, предприятия, организации, осуществляющие управление жилым фондом, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	2.
	Проведение дополнительных проверок и очистки от снега подъездов к пожарным гидрантам, водоемам, установка указателей их местонахождения
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	учреждения, предприятия, организации, осуществляющие управление жилым фондом, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	3.
	Организация дежурства добровольных пожарных, работников организаций в период проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	организации

	4.
	Проведение дополнительной разъяснительной работы с родителями по предупреждению гибели и травматизма детей на пожарах методом распространения тематических памяток через классные и групповые родительские сообщества в мессенджерах «Viber» и «WatsApp»
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	учреждения общего и дошкольного образования

	5.
	Проведение разъяснительной работы по соблюдению мер пожарной безопасности среди граждан, проживающих в садово-огороднических товариществах
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию),

6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре (по согласованию);
84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города;

Председатели СНТ

	6.
	Размещение на стендах наглядной противопожарной агитации и выписки из правил пожарной безопасности
	с 29.12.2022 по 08.01.2023
	Руководители УК и ТСЖ, председатели ГСК, СНТ, СОК

	7.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в жилищном фонде при установке новогодних елок, правилах безопасности при использовании электрических гирлянд, использовании пиротехнических изделий через средства массовой информации, официальный портал администрации города
	с 27.12.2021 по 09.01.2022
	Отдел по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ,

отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города ,
84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	8.
	Направление сведений о результатах проведения профилактических мероприятий в отдел по делам ГО и ЧС
	09.01.2023
	учреждения, предприятия, организации, осуществляющие управление жилым фондом, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы